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Punkt 1: SSU - Temadrøftelser i 2024

27.00.00-P00-1-23

Anledning

Udvalget præsenteres for forvaltningens forslag til temadrøftelser i 2024.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har udarbejdet forslag til temaer, som udvalget skal drøfte i 2024. Det kan være nødvendigt i løbet af året at
foretage justeringer af, hvilke temaer der drøftes hvornår.

Måned Tema Relevans

Januar Socialtandpleje Opfølgning på efterspørgsel på udvalgsmøde
i september 2023.

Februar Ensomhed – hvordan
arbejder vi med området i
Albertslund Kommune.

En del af budgetaftalen for 2024 samt
Sundhedspolitikken.

Marts Folkekøkken i Albertslund En del af budgetaftalen for 2024, hvorfor der
fremlægges forskellige modeller for
etablering.

April 10-årig psykiatriplan En del af den Nationale strategi samt
Sundhedspolitikken.

Maj Forebyggelse af hjemløshed Afsæt i den vedtagne reform af
hjemløseområdet samt implementering i
Albertslund. Evt. besøg på Danmarks
Internationale Kollegium.

August Fællesmøde med Børne- og
Skoleudvalget om overgang
fra barn til voksen.

Kontinuerligt fokusområde samt
implementering af Barnets reform.

September Klar livet uden røg og
rusmidler.

En del af Sundhedspolitikken og KKR’s
strategi.

Oktober Status for tilbud i
Albertslund Rusmiddelcenter

En del af budgetaftalen for 2024 samt
Sundhedspolitikken. Evt. besøg i
rusmiddelcenteret.



November Tilbudsviften i Albertslund
Kommune

En del af budgetaftalen for 2024. Endvidere
understøtter
Handicappolitikken samt den nationale
evaluering af socialområdet et fokus på
tilbudsviften.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at udvalget godkender plan for temadrøftelser i 2024.

Beslutning

Tiltrådte indstilllingen, idet temapunktet for september måned ændres til "Et sundt familieliv uden fysisk og psykisk
vold". Der ønskes en temadrøftelse om efterværn. 



Punkt 2: SSU - Puljen til sociale foreninger 2023, 2. ansøgningsrunde

27.15.00-G01-1-23

Anledning

I Puljen til sociale foreninger er der afsat 300.000 kr. til at støtte initiativer i civilsamfundet. Der skal årligt uddeles
265.000 kr. blandt ansøgere, der lever op til de opstillede kriterier. I foråret 2023 blev 214.000 kr. fordelt til fire lokale
sociale foreninger. Der er fortsat 51.000 kr. i Puljen til sociale foreninger, hvorfor der er afholdt endnu en
ansøgningsrunde i oktober 2023.

Sagsfremstilling

En del af byens foreninger løfter sociale opgaver i forhold til sårbare grupper, herunder udsatte unge, ensomme ældre og
borgere, der er ramt af sygdom eller på anden vis er udsatte. Puljen til sociale foreninger skal være med at give foreninger
og andre fællesskaber mulighed for at udvikle nye initiativer, videreudvikle eksisterende initiativer eller opretholde
fungerende initiativer.

Kommunalbestyrelsen godkendte i marts 2023, hvorledes Puljen til sociale foreninger skulle administreres.
Kommunalbestyrelsens beslutning vedrørende krav og vurderingskriterier er vedlagt som bilag 1 "Krav om
vurderingskriterier for Puljen til sociale foreninger".

Ansøgninger til Puljen til sociale foreninger

Puljen til sociale foreninger blev for første gang uddelt i foråret 2021, så flere aktører er gennem årene blevet
opmærksomme på, at det er muligt at søge tilskud i puljen og dens formål. For at oplyse om puljen er den synliggjort
gennem forskellige kanaler, herunder Albertslund Kommunes sociale medier (Facebook) og på kommunesiden i
Albertslund Posten. Der er indkommet to ansøgninger fra henholdsvis Sydture og Frivilligcenter Albertslund ved denne
ansøgningsrunde. Ansøgningerne er vedlagt som bilag 2.

Fordeling af midler i Puljen til sociale foreningers 2023

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen fra Sydture og ansøgningen fra Frivilligcenter Albertslund lever op til kriterier for
Puljen til sociale foreninger. Forvaltningen indstiller, at Sydture modtager en bevilling på 6.600 kr. til en oplevelsestur for
voksne borgere for at forebygge og afhjælpe ensomhed. Derudover indstiller forvaltningen, at Frivilligcenter Albertslund
modtager en bevilling på 40.000 kr. til at fastholde et tilbud til ukrainske flygtninge, som består af et ugentligt
caféarrangement.

Af de i alt 265.000 kr. i Puljen til sociale foreninger er der 4.300 kr. tilbage. Forvaltningen foreslår, at midlerne søges
overført til 2024, da der er en stor efterspørgsel på midlerne fra de sociale foreninger og fællesskaber.

Initiativer for at synliggøre Puljen til sociale foreninger

Puljen til sociale foreninger er fortsat relativ ny med første uddeling i 2021. I forbindelse med budget 2023 blev puljen
forlænget til at omfatte 2023 og 2024. I forbindelse med budget 2024 er Puljen til sociale foreninger gjort varig med et
årligt budget på 300.000 kr. Puljen er særdeles relevant for de sociale foreninger og fællesskaber i Albertslund og er et
vigtigt supplement til §18-puljen, da Puljen til sociale foreninger også muliggør at foreninger og fællesskaber kan søge
midler til løn og drift.



Forvaltningen vil udarbejde et årshjul for Puljen til sociale foreninger. Forvaltningen vil derudover promovere formidling
af puljens formål og synliggørelse heraf, således foreningerne kender uddelingskriterier og tidsramme. Derudover skal de
sociale foreninger vide, at puljen er varig.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at der i Puljen til sociale foreninger afsættes 6.600 kr. til Sydtures oplevelsestur for ensomme voksne eller voksne i
risiko for at opleve ensomhed

2. at der i Puljen til sociale foreninger afsættes 40.000 kr. til fastholdelse af et tilbud til ukrainske flygtninge i
Frivilligcenter Albertslund og

3. at restsum på 4.300 kr. i Puljen til sociale foreninger 2023 indgår i overførselssagen 2024.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Udvalget ønsker en drøftelse af puljen til sociale foreninger og
støtte til frivilligt socialt arbejde (§ 18) herunder kriterierne, målgruppe, formidling mv.

Bilag

Krav og vurderingskriterier for Puljen til sociale foreninger

Ansøgninger: Puljen til sociale foreninger



Punkt 3: SSU/ØU/KB - Godkendelse af sundhedsaftale 2024 - 2027

29.00.00-A00-77-23

Anledning

1. januar 2024 skal der være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen for
2024 - 2027. Kommunalbestyrelsen skal som et vigtigt led heri godkende Sundhedsaftale 2024 - 2027.

Sagsfremstilling

Sundhedsaftaler er politiske aftaler, der udgør overordnede, generelle rammer for samarbejdet på sundhedsområdet
mellem kommuner og regioner, herunder almen praksis. Formålet er at bidrage til sammenhæng og koordinering af
forløb, der går på tværs af regioner og kommuner med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed.

I perioden april til juni 2023 var et udkast til Sundhedsaftale 2024 - 2027 i en bred høring. Albertslund Kommunes
høringssvar blev behandlet i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Ældreudvalget i maj 2023 og i
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i juni 2023. Inden den 1. januar 2024 skal der være indgået en ny
sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden, kommunerne og almen praksis i regionen for perioden 2024 - 2027. Ved
godkendelse af den nye sundhedsaftale lægges der op til en videreførelse af visioner fra den tidligere sundhedsaftale for
2019 - 2023.

De fælles visioner er:

Styrket sammenhæng i borgernes forløb
Mere lighed i sundhed
Tættere samspil med borgerne
Bedre brug af ressourcerne

Der er med sundhedsaftale 2024 - 2027 lagt vægt på at lave en enkel, fokuseret og dynamisk aftale, som kan danne
rammen for yderligere konkretisering i samarbejdet på tværs af regionen, almen praksis og kommunerne. Rammerne for
samarbejdet er på politisk niveau sundhedsklyngerne og sundhedssamarbejdsudvalget. Derudover er der etableret en
administrativ tværsektoriel strategisk styregruppe, der har det overordnede administrative ansvar for arbejdet med
sundhedsaftalen.

Sundhedsaftalen adresserer de områder og målgrupper, hvor der er størst behov for at udvikle samarbejdet.
Sundhedsaftalen skal sætte retning for arbejdet i sundhedsklyngerne. Samtidig tager sundhedsaftalen afsæt i det fælles
populationsansvar, som betyder, at der skal være plads til at udvikle lokale løsninger efter lokale forhold og udfordringer.
Ambitionen er, at sundhedsaftalen skal udtrykke de konkrete fælles ambitioner for visionerne i udviklingen af
sundhedsområdet, principperne for samarbejdet og et særligt fokus på videreførelse af de tre fokusområder:

Sammen om børn og unges sundhed
Sammen om borgere med psykisk sygdom
Sammen om ældre og borgere med kronisk sygdom

Lovgrundlag

Sundhedsloven og Serviceloven.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at Sundhedsaftale 2024 - 2027 for Region Hovedstaden, kommunerne og almen praksis godkendes.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Endeligt forslag til Sundhedsaftale 2024-2027

Følgebrev Sundhedsaftale 2024-2027



Punkt 4: Alle fagudvalg/ØU/KB - Fællesskabspolitik 2023 - 2026, efter
høring

00.01.00-A00-123-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. november 2022, at samtlige af Albertslund Kommunes 17 politikker skal
redigeres i løbet af 2023 som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny
fællesskabspolitik for 2023 - 2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept, blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen. Kriterierne som
politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier.

På den baggrund er der udarbejdet en ny fællesskabspolitik for 2023 - 2026 ud fra den såkaldte lille proces, som kun
indebærer administrative rettelser af målsætninger. Dette blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 8. november 2022.

Fællesskabspolitikken danner rammerne for, hvordan borgere, politikere og kommunale medarbejdere kan være fælles om
at udvikle byen. At mødet med hinanden bliver et fælles "vi" frem for et "dem" og et "os". I Albertslund tror vi
grundlæggende på, at der kan skabes lige ret og mulighed for deltagelse, så de mangfoldige perspektiver, evner og
ressourcer, som byen rummer, kan bringes i spil, når der skal skabes den bedste udgave af Albertslund.

For at indfri ovenstående indhold er der udarbejdet to målsætninger i politikken:

1. Albertslundere er en del af givende mangfoldige fællesskaber
2. Albertslundere styrker deres evne til at deltage i eller blive repræsenteret i det demokratiske liv

Det fireårige sigte i fællesskabspolitikken sikrer en klar og tydelig retning for området i Albertslund Kommune i de
kommende år.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at den nye fællesskabspolitik 2023 - 2026 godkendes.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 20. juni 2023, pkt. 17:

Tiltrådte indstillingen, idet det er Kommunalbestyrelsen, der godkender fællesskabspolitikken

(F, Ø, Paw Østergaard Jensen A) undlod

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 22. juni 2023:



Godkendte at sende Fællesskabspolitikken i høring frem til den 1. oktober 2023 og efterfølgende til behandling i
fagudvalgene.

Supplerende sagsfremstilling

Økonomi og Stab den 12. oktober 2023

Fællesskabspolitikken har været i høring på den digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset i perioden den 1.
september - 1. oktober 2023.

I perioden er der ikke blevet afgivet høringssvar til politikken.

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 21. november 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen, idet der til den videre behandling oplyses, hvor mange brugere, der aktivt har været inde på den
digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset og læse politikken.

(F), (Ø), undlod.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 22. november 2023, pkt. 5:

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet høring.

Beslutning

Kunne ikke tiltræde indstillingen, idet udvalget foreslår, at politikken sendes i fornyet og bredere høring.

Udvalget lagde vægt på Ældrerådets henvendelse og at Ældrerådet ikke er blevet informeret om, at fællesskabspolitikken
var i høring, og derfor ikke har afgivet høringssvar.

Bilag

Fællesskabspolitik 2023-2026

Plan for redigering af politikker

3 scenarier for redigering af politikker

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 5: SSU - Orientering fra formanden

00.00.00-I00-8-22

Anledning

Orienteringssager.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Intet.



Punkt 6: SSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-I00-9-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Referat fra Udsatterådet den 5. oktober 2023.

B. Referat fra Handicaprådet den 14. september 2023.

C. Referat fra Sundhedsrådet den 2. november 2023.

D. Mdt. orientering om opfølgning fra udvalgsmødet i maj om borgernes mulighed for at komme i telefonisk kontakt med
kommunen.

E. Flytning af adresse - Albertslund Rusmiddelcenter.

F. Dagsorden til Sundhedsklynge Syd, 16. november 2023.

G. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Tina Messaoudi (F) om sensorbaseret glukosemålere.

H. Slides fra introduktion til arbejdet i KL’s sundheds- og ældreudvalgs og aktuelle temaer.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

A. Udsatterådet, referat 5. oktober 2023

B. Handicaprådet, referat 14. september 2023

C. Sundhedsråd, referat 2. november 2023

E. Flytning af adresse for Albertslund Rusmiddelcenter

F. Dagsorden PSK Syd 16.11.23

G. Svar til Tina Messaoudi (SF) vedr. sensorbaseret glukosemåler

H. Politisk præsentation til SÆU's oplæg til kommunale udvalg



Punkt 7: SSU - Eventuelt

00.00.00-I00-10-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

A) Forvaltningen undersøger, hvorfor lægehuset overfor Rusmiddelcenteret ikke kan få sorteret affald.



Punkt 8: Underskriftsblad

00.00.00-I00-44-21

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

Medlemmer af Social- og Sundhedsudvalget

Formand Paw Østergaard Jensen (A)

Dogan Polat (A)

Akhlaq Ahmad (A)

Billal Zahoor (C)

Tina Bodholdt-Nielsen (Æ)

Helge Bo Jensen (Ø)

Tina Messaoudi (F)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning

.
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